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Om jag hade haft rösträtt hade jag föreslagit att:
- Skärholmens stadsdelsnämnd uppmanar Stockholms stad att i enlighet med 

motionens anda förorda att ett romskt demokraticenter etableras i staden.

Som förvaltningen nämner så saknas ofta ett tvärsektoriellt perspektiv i kommuners 
arbete kring romers inkludering i samhället. Ett romskt demokraticenter skulle kunna 
bidra till att knyta ihop det arbete som redan görs i staden, och stärka det ytterligare. 

Vi instämmer i förvaltningens analys av att detta skulle kräva god organisering och 
integrering i stadens förvaltningar. Vi delar dock inte uppfattningen att 
utvecklingsarbetet med romska brobryggare ska ställas emot ett romskt 
demokraticenter. Ett center är inte tänkt att ersätta några befintliga verksamheter eller 
funktioner. Tvärtom menar vi att ett center kan bidra till bättre samverkan mellan de 
funktioner som redan finns i staden för att möta individuella behov på bästa sätt. 

En utmaning som vi ser idag är att personer som behöver samhällets stöd på fler än ett 
sätt bollas mellan olika samhällsfunktioner, med risken för att falla mellan stolarna och 
bli utan stöd. Det gäller inte minst kvinnor, som i mindre utsträckning nås av exempelvis 
stadens arbetsmarknadsåtgärder. 

Det center som finns i Göteborg erbjuder råd och stöd i en mängd olika frågor, som 
exempel nämns bostad, arbete, utbildning, barnomsorg/skola, hälsofrågor, äldreomsorg 
och föreningsliv. De erbjuder hjälp med att fylla i blanketter, att tyda beslut från 
myndigheter och hjälp med att komma fram till rätt instans. Vi ser ett stort värde i att 
kunna erbjuda stöd i så många olika frågor under ett och samma tak.

En parallell skulle kunna dras till de stadsdelsmammor som vi införde under den förra 
mandatperioden för att jobba uppsökande mot kvinnor långt ifrån arbetsmarknaden. 
Det har varit en framgångsrik metod att arbeta riktat mot den målgruppen, samtidigt 
som hjälpen varit behovsanpassad efter individen. Stadsdelsmammor hjälper med 
information och stöd i allt från att skriva in sina barn i förskolan till att söka en 
utbildning eller ett jobb. På ett liknande sätt är vi övertygade om att ett romskt 
demokraticenter skulle kunna bidra till efterlevnaden av romers rättigheter i 
Stockholms stad.


